



Zabiele, dnia 8 października 2014 r.

BIOM.BSGO/K-12/2014

Wg rozdzielnika

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Kontrakt K-12 „**Projekt i budowa instalacji: stabilizacji tlenowej w systemie zamkniętym, demontażu odpadów wielkogabarytowych i kruszenia i odzysku odpadów budowlanych.**”

Numer ogłoszenia: 320110 – 2014

data zamieszczenia: 26.09.2014

Zamawiający: **BIOM Sp. z o.o.**, z siedzibą w Dolistowie Starym I 144, 19-124 Jaświły, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zmianami), w odpowiedzi na skierowane przez Wykonawców zapytania dotyczące treści SIWZ, udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Uprzejmie prosimy o zmianę następujących zapisów SIWZ, jako niezgodnych z ustawą Prawo zamówień publicznych:

Rozdział 9

Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków.

Pkt 2

„Zgodnie z art. 26 ust. 2b, Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu (...) Korzystając z wiedzy i doświadczenia innych podmiotów, należy wskazać jaki zakres robót wykona ten podmiot jako podwykonawca, co pozwoli na wykorzystanie ich doświadczenia i wiedzy, oraz podać nazwy firm podwykonawców, na których zasoby wykonawca powołuje się na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b w celu wykazania spełniania warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1. Pzp.”

Nie każdy podmiot, na którego zasoby powołuje się Wykonawca na zasadach określonych w art. 26 ust 2b, w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust 1 ustawy Pzp.” musi być PODWYKONAWCĄ

Dotyczy to np.: podmiotu udostępniającego zasoby finansowe lub wiedzę i doświadczenie w formie know-how.

W art. 26 ust. 2b Ustawodawca nie narzucił sposobu oddania zasobów przez podmiot trzeci oraz nie stworzył obowiązku osobistego uczestnictwa w realizacji zamówienia.

Zamawiający zatem nie może żądać przybrania konkretnej formy współpracy - wykonawcy z podmiotem udostępniającym swoje zasoby - czy też zawarcia określonej umowy (w tym podwykonawstwa). Wykonawca musi jedynie udowodnić zamawiającemu, że będzie dysponował niezbędnymi zasobami, należącymi do podmiotów/osób trzecich.

DOWÓD:

Kontrakt K-12

„Projekt i budowa instalacji: stabilizacji tlenowej w systemie zamkniętym, demontażu odpadów wielkogabarytowych i kruszenia i odzysku odpadów budowlanych.”



Wyrok KIO z 9 lipca 2010 r. - KIO/1265/10 Wykonawca wykazujący spełnienie warunku powołując się na „referencje” podmiotu trzeciego nie musi korzystać z podwykonawstwa podmiotu trzeciego.

Dlatego prosimy o wprowadzenie zmiany zapisu poprzez wykreślenie zdania:

„Korzystając z wiedzy i doświadczenia innych podmiotów, należy wskazać jaki zakres robót wykona ten podmiot jako podwykonawca, co pozwoli na wykorzystanie ich doświadczenia i wiedzy, oraz podać nazwy firm podwykonawców, na których zasoby wykonawca powołuje się na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b w celu wykazania spełniania warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1. Pzp.”

oraz wykreślenie w całości punktu 7 SIWZ

„7. W przypadku polegania Wykonawcy na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy Pzp, Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do oferty

- 1) pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia,*
- 2) wszystkie dokumenty wymienione w pkt 9.4. oraz w pkt 9.6. niniejszej IDW, dotyczące podmiotów z których zasobów Wykonawca korzysta przy spełnianiu warunków udziału w postępowaniu”*
(...)

gdyż zapis o zobowiązaniu i dokumentach znajduje się już w punkcie 2 i 6 rozdziału 9 SIWZ.

Wnosimy jednocześnie o przedłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedź 1

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ jako zgodne z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych.

Jednocześnie nie zmienia terminu składania ofert.

Pytanie 2

Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie i zmianę następujących zapisów SIWZ:

Część 9 SIWZ punkt 6, w związku z częścią 10 pkt 1, o brzmieniu:

„6. Jeżeli Wykonawca, wykazując spełnienie warunków, o których mowa w art. 22 ust.1 ustawy Pzp (pkt 9.1.1) do 4) niniejszej IDW), polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy Pzp (pkt 9.2. niniejszej IDW), a podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia, Zamawiający żąda od Wykonawcy



*przedstawienia w odniesieniu do tych podmiotów dokumentów wymienionych w **pkt 10.1.2) do 7) niniejszej IDW.**"*

Prosimy o zmianę zapisu na:

*„6. jeżeli Wykonawca, wykazując spełnienie warunków, o których mowa w art. 22 ust.1 ustawy Pzp (pkt 9.1.1) do 4) niniejszej IDW), polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy Pzp (pkt 9.2. niniejszej IDW), a podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia, Zamawiający żąda od Wykonawcy przedstawienia w odniesieniu do tych podmiotów dokumentów wymienionych w **pkt 10.1.2 do 10.1.3 oraz 10.1.5 do 7 niniejszej IDW.**"*

gdyż

Punkt 10.1.4 - dotyczy grupy kapitałowej, do której należy wykonawca. Podwykonawca (podmiot, który będzie brał udział w realizacji zamówienia) nie składa oświadczenia o (nie)lub/przynależności do grupy kapitałowej.

Prosimy o zamieszczenie edytowalnych załączników do SIWZ, co ułatwi przygotowanie oferty.

Odpowiedź 2

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ jako zgodne z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych.

Jednocześnie informuje, iż edytowalne załączniki do SIWZ zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

Prezes Zarządu BIOM Sp. z o.o.

Mirosław Bałakier